
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИРХИДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ А.И. БАЛДУННИКОВА» 

 (МБОУ «Ирхидейская СОШ») 

669213 ул. Заречная,6 с. Ирхидей, Осинский район, Иркутская область 

Тел.: 8(39539) 99-4-29     E-mail: irhidey@bk.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 25.03.2022  № 65/2 

 с. Ирхидей  

 
(место издания)

  

О назначении руководителя  

Центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста» 

 

 На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 

2021 года № Р-б «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образовангия естественно-научной и технологической направленностей», распоряжения 

Министерства образования Иркутской области от 29 ноября 2021 года № 2005-мр «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 

году, в сответствии с Положением о Центре образования естественнонаучной и технологической 

направленостей «Точка роста», утв. приказом МБОУ «Ирхидейская СОШ» от 25.03.2022 г. № 65/1, в 

рамках информационно-методического сопровождения центра образования «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем центра образования естественнонаучной и технологической 

направленостей «Точка роста» (далее – ЦО «Точка роста») Никитину С.А., зам.директора по 

УВР, учителя биологии. 

2. Руководителю ЦО «Точка роста»  Никитиной С.А. ознакомиться с нормативно-правовыми 

документами, регламентирующими деятельность ЦО «Точка роста», и в соответствии с ними 

организовать деятельность по созданию и функционированию ЦО «Точка роста». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы         Сергеев А.А. 

 

С приказом ознакомлена:  «___»__________ 2022 г. ________________ /Никитина С.А./ 

  

 

 
 

mailto:irhidey@bk.ru

